
28 4ª feira | 12/Fev/2020  - Edição nº 10625

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23-2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BOLSA 
DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PARA ATENDER AO SERVIÇO SOCIAL 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 28/02/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 13/02/2020, até às 
08:30 do dia 28/02/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia 
28 de fevereiro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 28 de 
fevereiro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Lici-
tação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 
3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 10 de fevereiro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
11074/2020

Lapa 

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2020
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Lici-
tação, cujo objeto é contratação de empresas para prestação de serviços de for-
necimento de energia elétrica e prestação de  serviços de água e esgoto para as 
Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal da Lapa para o ano de 2020. 
Empresas a serem contratadas:
COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL – CNPJ: 
76.483.817/0001-20, no valor  total de R$ 1.287.200,00 (um milhão, duzentos e 
oitenta e sete mil e duzentos reais).
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ – SANEPAR, CNPJ: 
76.484.013/0001-45, no valor total de R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil 
reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 caput e artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo Nº. 02/ 2020.

 Lapa/PR, 11 de Fevereiro de 2020.
Clésio Thiago Cardoso de Jesus

Secretário Municipal de Administração
11180/2020

Mariópolis 

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020. 
UASG Nº 987693. PROCESSO Nº 90/2020. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Data da realização: 28 de FEVEREIRO de 2020. Abertura da Ses-
são: 09:00 horas. Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. O Município de 
Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Tobias Ezequiel 
Taffarel Gheller e pelo Pregoeiro Oficial da municipalidade Francisco Valdomiro 
Bueno,  que  o  presente  instrumento  subscrevem,  torna  público  que  se  encontra 
aberto, certame licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 3/2020, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM – Processo n.º 90/2020, objetivando a implan-
tação de Registro de Preços para futura eventual aquisição de gêneros alimentí-
cios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com 
as  especificações contidas no Anexo  I,  que  faz parte do edital, que  será  regido 
pela Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Decreto nº 5.450, de 
31/05/2005, Decreto Municipal nº 006/2008, Lei Complementar nº 123/2006, Lei 
Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/2015, Lei Municipal Complemen-
tar nº 41/2009, Decreto Municipal nº 36/2010, Decreto Municipal nº 43/2007, 
aplicando-se, ainda, subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas 
na Lei Federal n.º 8.666/1993, e demais normas regulamentares aplicáveis à es-
pécie,  realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,  AO 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI E Sociedade Cooperativa 
(S.C.). As propostas  deverão  obedecer  às  especificações  estabelecidas  por  este 
instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte integrante. Os enve-

Kaloré 

 

  

 
  

 

 
 
 
 
 
  
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n.º 003/2020 – Modalidade: Eletrônico 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA FEIRA LIVRE, 
CONFORME CONVÊNIO Nº 058/2019, FIRMADO COM A SECRETARIA DE 
ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – SEAB. PREÇO 
MÁXIMO TOTAL ADMITIDO: R$ 54.640,00. Do Tipo MENOR PREÇO, POR 
ITEM, segundo quantitativos e especificações conforme edital. Os interessados 
devem se dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré, com sede à Praça Francisco 
Lemes Gonçalves, 267 – Centro, e solicitar o respectivo edital ou obter cópia no 
endereço eletrônico www.licitacoes.caixa.gov.br. O Edital também estará 
disponível no Portal da Transparência do Município. Esclarecimentos através do e-
mail licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43) 3453-1170/1394.  
CREDENCIAMENTO: até as 09h30min do dia 28/02/2020. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: até as 10h00min do dia 28/02/2020. 
INICIO DOS LANCES: às 08h30min do dia 02/03/2020. 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 11 de fevereiro de 2020. 
Washington Luiz da Silva - Prefeito Municipal. 

11428/2020

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020- PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos, aparelhos de telefone, 
tv e materiais de informática para atender a demanda do municipio, exclusivo para 
micro empresas e empresas de pequeno porte.

Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 03/03/2020.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
no site do município. 

Laranjeiras do Sul-PR, 10 de fevereiro de 2020.
Edson Carlos Becker

Pregoeiro
11392/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2020- PMLS

Objeto: Registro  de  preços  para  contratação de  empresa(s)  especializada(s)  em 
fornecimento marmitas e refeições para atender diversos órgãos do município 
- com item exclusivo para microempresa e empresa de pequeno porte, item de 
livre concorrência e item com cota reservada para microempresas e empresas de 
pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 02/03/2020.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
no site do município. 

Laranjeiras do Sul-PR, 10 de fevereiro de 2020.
Edson Carlos Becker

Pregoeiro
11390/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020- PMLS

COMUNICAMOS que está suspenso o Pregão Presencial 002/2020, cujo objeto é 
o Registro de preços para aquisição de materiais gráficos para atender a demanda 
das secretarias municipais, exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno 
porte, em virtude da necessidade de alterações no Edital.
Após serem realizadas as referidas alterações, o Aviso de Licitação e Edital serão 
republicados com uma nova data para abertura do certame.

Laranjeiras do Sul-PR, 11 de fevereiro de 2020.
Edson Carlos Becker

Pregoeiro
11397/2020

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: Tomada 
de Preços nº TP/SMGP-0004/2020, objeto: Execução das obras na Avenida Presi-
dente Costa e Silva com a Rua Governador Parigot de Souza, constando de Rótula 
e acesso pavimentado à Rua da Canoagem, em Londrina-PR. O edital poderá ser 
obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias 
pelo  telefone  (43)  3372-4440  e    ainda  pelo  e-mail:  licita@londrina.pr.gov.br. 
Londrina,  11  de  fevereiro  de  2020.  Fábio Cavazotti  e  Silva  – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

11458/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
107012820

Documento emitido em 12/02/2020 13:47:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10625 | 12/02/2020 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


